

## خبر

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

### بیت‌کوین قیام کرد

بیت‌کوین در پی کاهش نگرانی‌ها در مورد جنگ تجاری آمریکا و چین که به افزایش خریدهای ریسک‌محور در بازارهای ارزهای دیجیتال کمک کرد، روز دوشنبه صعود کرد و به سطح ۱۱۰ هزار دلار بازگشت.

به گزارش ایستا، بیت‌کوین، روز دوشنبه، ۳.۵ درصد افزایش یافت و به ۱۱۰ هزار و ۶۰۸ دلار و سه سنت رسید. بزرگترین رمزارز جهان در اوج تنش‌های اخیر میان آمریکا و چین، تا رقم ۱۰۳ هزار دلار نزول کرده بود. قیمت بیت‌کوین نشانه‌هایی از ثبات را نشان می‌دهد و کارشناسان معتقدند که این ارز دیجیتال برتر ممکن است به پایین‌ترین سطح خود رسیده باشد.

عامل دیگری که از بیت‌کوین حمایت کرد، انتظارات برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا در اکتبر بود.

با ادامه تعطیلی دولت فدرال برای سومین هفته متوالی، نگرانی‌ها در مورد سلامت اقتصادی آمریکا نیز بر بازارهای ارز دیجیتال تأثیر گذاشته است. انتشار چندین شاخص کلیدی اقتصادی آمریکا به دلیل تعطیلی دولت به تأخیر افتاد و بازارها را در تاریکی نسبت به وضعیت بزرگترین اقتصاد جهان، به ویژه قبل از جلسه فدرال رزرو در هفته آینده، قرار داد. با این حال، بیت کوین با ملایم شدن لحن ترامپ در قبال چین، دوباره تقویت شد.

افزایش قیمت بیت‌کوین عمده‌تا پس از آن روی داد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز جمعه گفت: جنگ تجاری طولانی مدت با چین را پایدار نمی‌داند و قرار است حدود دو هفته دیگر با شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، صحبت کند. این اظهارات باعث افزایش قیمت در بازارهای ریسک محور شد.

**قیمت ارزهای دیجیتال در روز دوشنبه:**  
**آلت‌کوین‌ها دوباره تقویت شدند؛ اتریوم به بالای ۴۰۰۰ دلار بازگشت**

ارزهای دیجیتال، روز دوشنبه، با پیروی از افزایش قیمت بیت‌کوین صعود کردند و اکثر آلت‌کوین‌ها از ضررهای اخیر بهبود چشمگیری را تجربه کردند.

اتریوم که دومین رمزارز بزرگ جهان است، با ۴.۱ درصد افزایش، به ۴۰۵۷ دلار و ۹۶ سنت رسید و سطح ۴۰۰۰ دلاری را که به شدت تحت نظر بود، دوباره پس گرفت.

ایکس آر پی ۴.۲ درصد افزایش یافت و به ۲.۴۵۱۰ دلار رسید در حالی که بی‌ان‌بی، با ۳.۶ درصد افزایش، به ۱۱۳۰ دلار و ۲۰ سنت رسید.

سولانا هم ۳.۲ درصد و کاردانو، ۵.۴ درصد افزایش یافت.

در میان توکن‌ها، دوج کوین ۵.۶ درصد و میم کوین ترامپ، ۲.۲ درصد افزایش یافت.

بر اساس گزارش اپن‌استینگ، قیمت بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتال در اکتبر کاهش یافت و روند متفاوت با سال‌های قبل داشت. بازارهای ارزهای دیجیتال در اکتبر معمولا عملکرد بهتری داشته‌اند که باعث شده است این ماه به عنوان «آپتور» شناخته شود. بیت‌کوین و اتریوم از ابتدای اکتبر تاکنون، حدود ۲ درصد کاهش قیمت‌داشته‌اند.



صنعت بیمه یکی از مهم‌ترین ارکان اقتصاد کشورها به شمار می‌آید، به‌طوری‌که امروزه بدون پوشش بیمه، پیشبرد اهداف اقتصادی تقریباً ناممکن است. اما علی‌رغم اهمیت این موضوع، در اقتصاد ایران، بیمه آن‌طور که باید رشد و توسعه پیدا نکرده و در مقایسه با دو بخش مهم دیگر یعنی بورس و بانک، حتی تأثیرگذاری کمتری بر اقتصاد دارد. این کم‌توجهی ناشی از عوامل متعددی است.

صنعت بیمه را یکی از مهم‌ترین و موثرترین بازیگران در اقتصاد ایران برای افزایش امنیت بنگاه های اقتصادی و حمایت از زیست اجتماعی خانواده های ایرانی می دانم.

مدیرعامل بیمه آسیا عوامل موثر بر این شرایط را ضعف در حوزه قانون گذاری می‌داند. مجتبی حیدری معتقد است این ضعف سبب شده تا صنعت بیمه نتواند در مدیریت ریسک‌های مالی و اقتصادی موفق عمل کند و همواره دست به عصا بوده است. به گفته او، به دلیل ضعف این رویه نیاز به تغییر در نگاه قانون‌گذار و مدیران ارشد کشور دارد تا سرمایه‌گذاری در صنعت بیمه افزایش یابد. بیمه باید نقش محوری در مدیریت ریسک‌های اقتصادی داشته باشد تا زمینه ایجاد اطمینان و آرامش برای بنگاه‌های اقتصادی و افراد جامعه فراهم شود.مشروح این گفت وگو را در ادامه می‌خوانید:

بیمه، با وجود اهمیتی که در بخش‌های مختلف دارد، آن‌طور که باید رشد نکرده است. چه مواعبی بر سر راه توسعه این صنعت وجود دارد؟ علل این توسعه‌نیافتگی چیست؟

په‌عوامل متعددی در این مسیر تأثیرگذار بودند، اما بخشی از این عقب‌ماندگی را می‌توان در قوانین حاکم بر این صنعت جست‌وجو کرد. باید قبول کنیم قوانین فعلی متناسب با شرایط امروز اقتصاد کشور نیست و باید دستخوش تغییر شود. قانون تأسیس بیمه مرکزی از زمان انقلاب اسلامی تا کنون تغییری نداشته و نیاز به نوسازی براساس تغییرات محیطی دارد و این موضوع بسیار حایز اهمیت است. در کنار این، باید سرمایه شرکت‌های بیمه افزایش یابد و ظرفیت‌های جدید سرمایه‌گذاری در این صنعت شکل بگیرد. تا زمانی که شرکت‌ها کوچک باقی بمانند، امکان رقابت با سایر بخش‌های اقتصادی را نخواهند داشت و نمی‌توانند ریسک‌های متنوع و بزرگ کشور را پوشش دهند. بنابراین ضروری است ظرفیت سرمایه شرکت‌های بیمه افزایش یابد.

موضوع دیگر بحث رقابت در این صنعت است. شرکت‌های بیمه در ایران، باوجود اینکه قانون اجازه داده نرخ‌ها رقابتی باشد، اما عملا فضای مناسب شکل نگرفته و ما شاهد نرخ‌شکنی در برخی رشته‌های بیمه هستیم. شرکت‌ها به‌جای آنکه دنبال تولید محصولات نوآورانه و جدید باشند و بازار خود را توسعه دهند، پوشش‌های مرسوم را با نرخ‌های غیررقبی ارائه می‌دهند. این مساله مانع از بالا رفتن ضریب نفوذ بیمه در کشور شده است. البته طی سال‌های گذشته تلاش‌هایی برای ایجاد توازن بین سه بازار مهم یعنی بانک، بورس و بیمه صورت

تحریم سال‌هاست گریبان اقتصاد ایران را گرفته است و حالا فعال شدن مکانیسم ماشه اقتصاد ایران را با فشاری شدیدتر از قبل مواجه کرده است. نوسان بازارهای ارز و طلا و سکه و فراگیرتر شدن رکود محصول این اتفاقات است.

به گزارش خبرآنلاین، علی‌ماجدی دیپلمات کهنه‌کار ایران که سال‌ها تجربه‌ی حضور بر مسند معاونت در وزارت‌خانه‌های نفت و امور خارجه را داشته است، با حضور در کافه خبر خبرآنلاین به سئوالاتی در خصوص آینده‌ی پیش روی ایران پاسخ داد. وی با تأکید بر این‌که سیاست خارجی ایران نیازمند اصلاحات جدی است، به فرصت‌سوزی‌ها اشاره کرد و با طرح این موضوع که قرار بود ایران در سال ۱۴۰۴، از پس اجرای برنامه‌ی چشم‌انداز به قدرت اول منطقه تبدیل شود، تأکید کرد: ما اگر بخواهیم حرفی برای گفتن داشته باشیم باید به جایگاه واقعی خودمان در اقتصاد آسیا برسیم.

او گفت: بگذارید آمار جدیدی به شما بدهم. قاره‌ی آسیا امروز در جهان به قاره‌ی مهمی بدل شده است. نقش آسیا در اقتصاد جهان افزایش یافته است. در حال حاضر چهل و دو درصد از GDP جهان متعلق به آسیاست. بخش مهمی از این ثروت در سه کشور چین، ژاپن و هند است. وقتی فهرست کشورهای برترآسیایی را می‌بینید، متوجه می‌شوید ما در بین ده کشور اول هم نیستیم.

او گفت: بعد از این سه کشور، اندونزی، ترکیه، امارات و عربستان و ... قرار می‌گیرند. در حالی در این موقعیت هستیم که بیست سال پیش برنامه نوشتیم که در سال ۱۴۰۴ یعنی همین سالی که در آن هستیم به قدرت اول منطقه تبدیل خواهیم شد. بروید ببینید چه شد که به هدف‌تان نرسیدید. چه عواملی بازارنده بود؟ کجای راه را اشتباه رفتید؟ اگر توسعه‌ی اقتصادی اتفاق افتاده بود، الان زندگی مردم چه بود؟ اگر وضع مردم بهتر بود قدرت ما در جهان بالاتر بود یا پایین‌تر؟ وی در جواب این پرسش که آیا نظر برخی کارشناسان مبنی بر این‌که هیچ سیاستی برای رسیدن به این هدف در این سال‌ها تدوین نشده و بی‌استفاد گذار خیر؟ گفت: این موضوع کاملا درست است، چون اگر سیاست‌ها بر مبنای این اهداف طراحی شده بود، وضع این طور نمی‌شد.

ماجدی گفت: البته ما کلا کشوری هستیم political oriented. یعنی بر مبنای سیاست، طراحی‌هایمان صورت می‌گیرد. مثلا در ژاپن و آلمان، قدرت بر مبنای اقتصاد شکل می‌گیرد. به عنوان مثال خانم مرکز هر جا می‌رفت مدیران کارخانه‌های بزرگ آلمان را با خود می‌برد. می‌گفت آلمان یعنی این‌ها. یعنی بنز و بی‌ام و ... در ژاپن هم همین است. شما الان بپرسید که رئیس‌جمهور کروی جنوبی کیست؟

## افت قیمت نفت در پی تشدید تنش‌های تجاری آمریکا و چین

قیمت نفت در پی تشدید تنش‌های تجاری آمریکا و چین و نگرانی از مازاد عرضه جهانی کاهش یافت.

به گزارش ایلنا از خیرگزاری رویترز، قیمت نفت در معامله‌های روز دوشنبه (۲۸ مهر) در پی فشار نگرانی‌ها درباره مازاد عرضه در بازار جهانی و تشدید تنش‌های تجاری بین آمریکا و چین و به‌دنبال آن تضعیف چشم‌انداز تقاضای انرژی کاهش یافت.

قیمت نفت خام شاخص برنت درآسیا شمال تا ساعت ۱۲ و ۳۲ دقیقه بامداد روز دوشنبه به‌وقت گرنیویچ با ۲۴ سنت یا ۰.۴ درصد کاهش، به ۶۱ دلار و ۵ سنت برای هر بشکه رسید. در همین حال نفت خام شاخص دابلیوئی‌آی آمریکا با ۲۱ سنت یا ۰.۴ درصد کاهش، ۵۷ دلار و ۳۳ سنت به ازای هر بشکه دادوستد شد و بخشی از رشد معامله‌های روز جمعه (۲۵ مهر) را از دست داد.

هر دو شاخص نفتی در هفته گذشته بیش از ۲ درصد کاهش یافتند و سومین افت هفتگی پیاپی خود را ثبت کردند. بخشی از این افت به‌دلیل چشم‌انداز آژانس بین‌المللی انرژی درباره افزایش مازاد عرضه در سال ۲۰۲۶ بوده است.

قرار بود قدرت اول منطقه شویم اما بین ده کشور اول هم نیستیم

# مشکل اقتصاد ایران راه حل اقتصادی ندارد

سیاست خارجی ما نیاز به یک بازسازی اساسی دارد. منظورم فقط در قبال آمریکا نیست. هر چند همه‌ی جهان به هم پیوسته است و هنوز ۲۵ درصد اقتصاد جهان متعلق به آمریکاست و سیاست پولی این کشور هنوز در جهان اهمیت فراوان دارد اما ادامه‌ی این راه باعث می‌شود استهلاک از سرمایه‌گذاری پیشی بگیرد.



## ایران سال‌هاست با تحریم‌روبه روست اما طبیعتا در شرایط تازه فشار زیاد می‌شود

به هم پیوسته است و هنوز ۲۵ درصد اقتصاد جهان متعلق به آمریکاست و سیاست پولی این کشور هنوز در جهان اهمیت فراوان دارد اما ادامه‌ی این راه باعث می‌شود استهلاک از سرمایه‌گذاری پیشی بگیرد. معاون اسبق وزارت نفت ادامه داد: اخیرا در جلسه‌ای سایر ژاپن به من می‌گفت در این منطقه فقط کشور شما زیرساخت خوبی دارد و ترکیه، درست هم می‌گوید. ما نباید با کشورهای کوچک منطقه مثل قطر و .. قیاس شویم . ما باید جایگاه خودمان را به دست بیاوریم.

**تحریم‌های جدید چه تأثیری بر اقتصاد ایران دارد؟**

ماجدی در پاسخ به این پرسش که تحریم‌های تازه و اجرای مکانیسم ماشه چه تأثیری بر اقتصاد ایران به جا خواهد گذاشت؟ گفت: ایران سال‌هاست با تحریم روبه روست اما طبیعتا در شرایط تازه فشار زیاد می‌شود.

او گفت: میزان فشاری که به اقتصاد ایران وارد

محموله‌های دوجانه اعمال کرده‌اند؛ اقدامی تلافی‌جویانه که می‌تواند جریان حمل‌ونقل جهانی را مختل کند. در همین حال، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، پنجشنبه هفته گذشته (۲۴ مهر) توافق کردند که نشست دیگری درباره جنگ اוקراین برگزار کنند؛ حتی با وجود اینکه واشنگتن به هند و چین فشار می‌آورد تا خرید نفت روسیه را متوقف کنند. پس از دیدار روز جمعه ترامپ با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، در کاخ سفید، رئیس‌جمهوری آمریکا از دوطرف خواست «فوری جنگ را متوقف کنند، حتی اگر این به معنای واگذاری بخشی از قلمرو از سوی اوکراین باشد.»

منابع تجاری و تحلیلگران اعلام کردند که فشارهای آمریکا و اروپا بر خریداران آسیایی انرژی روسیه می‌تواند واردات نفت هند را از ماه دسامبر محدود کند و در مقابل، موجب عرضه ارزان‌تر برای چین شود. در بخش عرضه، شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه گزارش داد که شرکت‌های انرژی آمریکا برای نخستین بار در سه هفته گذشته، شمار دکل‌های حفاری نفت و گاز طبیعی را افزایش داده‌اند.

مدیرعامل بیمه آسیا:

### بیمه‌ها جسورانه‌تر وارد اکوسیستم اقتصاد کشور شوند



سیاست گذاری کردیم؛ یعنی با دقت بیشتری ریسک‌ها را انتخاب و از فروش غیر اقتصادی جلوگیری کنیم. شبکه فروش را نیز به انسبیت بیشتر در دو رشته درمان و اتومبیل ترغیب کردیم تا مراقبت دقیق‌تری در انتخاب مشتریان داشته باشند. اما برای رشته‌های دیگر، سیاست توسعه را در پیش گرفتیم. اختیارات بیشتری را تفویض و محصولات برخط جدیدی معرفی کردیم تا شبکه نمایندگی بتواند به‌صورت موثرتری فعالیت کند. نمایندگان را رتبه‌بندی و برای نمایندگان بازرگانی و ویژه‌ای تعریف کردیم تا اصلاح پرتفوی طی دو سال آینده انجام شود و ترکیب بهتری شکل بگیرد. در این سیاست‌گذاری، یک خط قرمز قرار دادیم و آن وصول مطالبات و پرداخت به‌موقع حق‌بیمه‌ها بود.

ما سعی کردیم به اصول حرفه‌ای پایبند باشیم و در مقاطعی بخشی از پرتفوی‌های بزرگ را به دلیل همین پایبندی از دست دادیم. نرخ فنی درست، خط قرمز ماست. نگاه ما به بازار بلندمدت است و به افزایش فروش فکر نمی‌کنیم. نرخ‌شکنی ممکن است به‌طور مقطعی سهم بازار را بالا ببرد، اما در نهایت به شرکت و مشتری آسیب می‌زند و خدمات را با ضعف همراه می‌کند. ما مشتریان وفادار زیادی داریم که به دلیل ارائه خدمات مناسب، به بیمه آسیا ماندگار خواهند ماند. باید پذیرفت یکی از چالش‌های اصلی صنعت بیمه، حجم بالای خسارت و ریسک نقلی است. ما در حال بازنگری فرایند پرداخت خسارت هستیم و با استفاده از فناوری‌های نوین و اتوماسیون قصد داریم حداقل پنج درصد از خسارات ناشی از فرار و تقلب را کاهش دهیم. این موضوع به بهبود خدمات بیمه گذاران و رضایت سهامداران کمک خواهد کرد.

چشم‌انداز شما از آینده صنعت بیمه ایران چیست؟

با وجود همه مشکلات، صنعت بیمه ایران وضعیت نسبتا پایدار و مناسبی دارد و نگرانی جدی درباره تنش‌های مالی بزرگ وجود ندارد. اما برای نقش‌آفرینی بهتر در اقتصاد کشور، باید جسورانه‌تر وارد همکاری با بخش‌های اقتصادی و سایر صنایع شویم و از ظرفیت‌ها بهتر بهره‌برداری کنیم. اصلاح ترکیب پرتفوی، پایبندی به نرخ‌گذاری حرفه‌ای، استفاده از فناوری و نگاه بلندمدت، سرمایه گذاری صحیح منابع کلید موفقیت این حوزه در آینده خواهد بود.